Re: Renovagdo de assinatura - Revista dos Tribunais

Assunto: Re: Renovacdo de assinatura - Revista dos Tribunais

De: "Paulo J. Gutkoski" <paulo.gutkoski@tre-sp.jus.br>

Data: 15/01/2019 13:32

Para: Compras e Registro de Precos <compras@tre-sp.jus.br>

CC: Adriana Lima <adriana.lima@tre-sp.jus.br>, Ana Caires <ana.caires@tre-sp.jus.br>, Denis Popp <denis.popp@tre-
sp.jus.br>, Terezinha Celeste Rufino <terezinha.rufino@tre-sp.jus.br>, Paulo Gutkoski <paulo.gutkoski@tre-sp.jus.br>,
Mariza Emilia Rottmann <mariza.rottmann@tre-sp.jus.br>, Raquel Pereira dos Santos <raquel.santos@tre-sp.jus.br>,
Claudio Soares Corréa <claudio.correa@tre-sp.jus.br>

Boa tarde,

Esta unidade manifesta interesse na renovac¢do da assinatura do periddico em questdo.

Justificativa:

Uma das finalidades desta unidade é ser o centro referencial de doutrina e legislacdo para este Tribunal, disponibilizando
para consulta e empréstimo materiais bibliograficos referentes a drea de atuagdo da Justica Eleitoral. Serve também
como referencial para os alunos da Escola Judiciaria Eleitoral Paulista (EJEP) sendo necessaria para tanto a atualizagdo
constante do acervo.

Os periddicos sdo meios de informacdo mais ageis do que as publicagdes de livros tradicionais, tornando-se importantes
fontes de conhecimento em razdo dos temas abordados, bem como para atender a demanda dos usuarios por materiais
bibliograficos recentes.

A referida publicagdo é parte do acervo da Biblioteca com uma cole¢do que remonta a 1913, constituindo importante
material de pesquisa juridica tanto doutrinaria quanto jurisprudencial, sendo a continuidade da referida assinatura um
destacado subsidio ao acervo.

Atenciosamente,
Paulo J. Gutkoski
Assistente de Biblioteca

Em 15/01/2019 13:09, Compras e Registro de Precos escreveu:

Prezados senhores, boa tarde.

Solicitamos informar se hd interesse na renovagao da assinatura da Revista dos Tribunais, Editora Revista dos
Tribunais - exercicio 2019, bem como a justificativa para sua contratagao.

Ref. PAD 110/2018.

Att.

Roberta de Lorenzo Nogueira

Assistente
Assisténcia de Compras e Registro de Pregos
Secretaria de Administragio de Material

‘ Tribunal Regional Eleitoral de S0 Paulo
2(11) 3130-2205

TRE’SP = compras@tre-sp.jus.br

Nossa missao: Garantir a legitimidade do processo eleitoral.
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